Cddico |[Nome da disciplina Créditos

CF-001 |METODOLOGIA DA PESQUISA APLICADA AS CIENCIAS FARMACEUTICAS 4

CF-002 |AVALIAGCAO DA EFICACIA E SEGURANCA DE INSUMOS FARMACEUTICOS, MEDICAMENTOS E COSMETICOS: ASPECTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS

CF-003 |SUBSTANCIAS BIOATIVAS EM ALIMENTOS

CF-004 |SEMINARIOS EM CIENCIAS FARMACEUTICAS

CF-005 |ALVOS MACROMOLECULARES: ASPECTOS FARMACOLOGICOS, TOXICOLOGICOS E SUAS RELACOES COM AS ESTRUTURAS QUIMICAS DE FARMACOS.

CF-006 |APLICACAO DE NOVAS TECNOLOGIAS PARA A VEICULACAO E LIBERAGAO CONTROLADA E/OU DIRIGIDA DE SUBSTANCIAS BIOATIVAS

CF-007 |ETICA, MANEJO E CRIACAO DE ANIMAIS DE LABORATORIO

CF-008 |METODOS CLASSICOS E MOLECULARES APLICADOS A AVALIAGAO DA SENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS

CF-009 |A PRATICA DE ENSINO NA GRADUACAO

CF-010 |METODOLOGIA PARA AMOSTRAGEM DE MATERIAIS BIOLOGICOS E AMBIENTAIS DESTINADOS AS ANALISES TOXICOLOGICAS.

CF-011 |TECNICAS DE PLANEJAMENTO E SINTESE RACIONAL DE FARMACOS

CF-012 |FARMACOS COMO CONTAMINANTES AMBIENTAIS: IMPACTOS NA SAUDE HUMANA E ANIMAL

CF-013 |METODOS APLICADOS AO ESTUDO DE FUNCOES VASCULARES.

CF-014 |BASES DA INTERACAO PATOGENO-HOSPEDEIRO

CF-015 |BIOCATALISE E BIOTRANSFORMACAO

CF-016 |DESENVOLVIMENTO FARMACOTECNICO

CF-017 |METODOLOGIA ANALITICA APLICADA A AVALIACAO DO ESTRESSE OXIDATIVO

CF-018 |METODOS DE CARACTERIZAGAO E ANALISE DE INSUMOS ATIVOS NATURAIS E SINTETICOS

CF-019 |TOXICOLOGIA EXPERIMENTAL: ESTUDOS IN VIVO E IN VITRO

CF-020 |FORMAS COVALENTES PARA O TRANSPORTE DE FARMACOS 4

CF-021 |CITOMETRIA DE FLUXO - PRINCIPIOS BASICOS E APLICACOES 5

CF-022 |EFICACIA E SEGURANCA DE SUBSTANCIAS ATIVAS: ASPECTOS PRATICOS 6

CF-023 |FUNDAMENTOS PARA UMA ABORDAGEM CRITICA EM PESQUISA 6

CF-024 |DESENVOLVIMENTO DE ALIMENTOS FUNCIONAIS A PARTIR DE RESIDUOS AGROINDUSTRIAIS 4
Total de créditos oferecidos pelo PPGCF no 1°Sem 2017 29




MARCO 2017

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Manha

Tarde

Noite

10

Manha

Tarde

CF-024

Noite

13

14

15

16

17

Manha

Tarde

CF-024

Noite

20

21

22

23

24

Manha

CF-024

Tarde

CF-024

CF-024

Noite

27

28

29

30

31

Manha

Tarde

CF-024

Noite




ABRIL 2017

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
3 4 5 6 7

Manha CF-001 CF-020 CF-023
Tarde CF-022 CF-022 CF-023 CF-024
Noite

10 11 12 13 14
Manha CF-001 CF-020 CF-023 FERIADO
Tarde CF-022 CF-022 CF-023 FERIADO
Noite CF-021 FERIADO

17 18 19 20 21
Manha CF-001 CF-020 CF-023 FERIADO
Tarde CF-022 CF-022 CF-023 FERIADO
Noite CF-021 FERIADO

24 25 26 27 28
Manha CF-001 CF-020 CF-023
Tarde CF-022 CF-022 CF-023 CF-024
Noite CF-021
Manha
Tarde
Noite




MAIO 2017

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
1 2 3 4 5
Manha FERIADO CF-020 CF-023
Tarde FERIADO CF-022 CF-023 CF-024
Noite FERIADO CF-021
8 9 10 11 12

Manha CF-001 CF-020 CF-023
Tarde CF-022 CF-022 CF-023 CF-024
Noite CF-021

15 16 17 18 19
Manha CF-001 CF-020
Tarde CF-022 CF-022 CF-024
Noite CF-021

22 23 24 25 26
Manha CF-001 CF-020
Tarde CF-022 CF-022 CF-024
Noite CF-021

29 30 31
Manha CF-001 CF-020
Tarde CF-022 CF-022
Noite CF-021




JUNHO 2017

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Manha

Tarde

CF-024

Noite

Manha

CF-001

CF-020

Tarde

CF-022

CF-022

Noite

CF-021

CF-021

12

13

14

15

16

Manha

CF-001

CF-020

FERIADO

FERIADO

Tarde

FERIADO

FERIADO

Noite

CF-021

FERIADO

FERIADO

19

20

21

22

23

Manha

CF-001

CF-020

Tarde

Noite

26

27

28

29

30

Manha

Tarde

Noite




